

KURJER WARSZAWSKI.

D. 28. Kwietnia. — Rok 1842.
Czwartek.

№ 113.

Jutro, Ś. Piotr Męczennik.
Urodziny J. C. W. NASTĘPCY.

N. PAN, w skutek przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Król; Najmilszociwiej udzielić raczył **ORDERY**. Otrzymali: S. ANNY kl. 2ej; Asesor w Kom: Rz: Spraw W. i D., Kanonik Katedr: Dyc: Kalis: X. *Świątkowski*. Kl: 3ej; Sekretarz do korespondencji franc: w Kancelarji Rady Adm: *Ertl*; Naczelnik Sekcji nominacyjnej w Kom: Rz: S. W. i D. *Michałowski*; Referent w tejsze Kom: *Gonaszewski*; Archiwista W. dz: Admin: Ogólnej w tejsze Kom: *Budziszewski*; Sekretarz Służby Ogól: w Kanc: tejsze Kom: *Rżońca*; Naczelnik Pocztaamtu zagranic: Krakow; Asesor Kol: *Serno-Sołowiewicz*; Sekretarz Jener: Dyrekcji Jener: Towarz: Ogniówego *Dziarkowski*; Radca Rządu Guber: Kieleck: *Homicki*; Sekretarz Jener: Rządu Gub: *Sandomier: Roszkowski*; Budowniczy przy Rządzie Gub: Kalis: *Reinsztejn*; Komisarz Ob: Sejn: *Polkowski*; Rządu Gub: Lubelski; Asesor Kol: *Biernacki*; Sekretarz wydz: Wyznań w Kom: Rz: S. W. i D. *Gastel*; Członek Rady Gł: Opiek: Instytutów Dobroci; Prezydntący w Radzie Szczełgól: Szpitalu Braci Miłosierdzia w Warsz.; *Brzeziński*; Dyrektor Ogrodu botanicz: w Warsz.: *Szubert*; Budowniczy Jen: Okr: Nanko: Warsz: *Corazzi*; Dyrektor Kanc: Kom: R. Przech: i Skarbu *Lapiński*; Dziennikarz Jen: tejsze Kom: *Kwiatkowski*; Komisarz Eko: w tejsze Kom: *Grejbnier*; Naczelnik Komory Kons: w Kaliszu *Rudnicki*; Kasjer Mennicy Warsz: *Zabiński*; Kasjer Gub: Maz: *Zaboklicki*; Kontroler w Rządzie Gub: Podl: *Orłowski*; Główny Kontroler Banku Pol: *Englert*; Naczelnik Sekcji w wydz: górniczym *Szuman*; Radca Prokuratorji Ilnej *Rogalski*; Prokurator przy Tr: C. G. Kielec: *Szatowicz*; Prokurator przy Tr: C. G. Lubels: *Bogowski*; Asesor przy Tr: C. G. Lubels: *Szelgin*; Asesor Najwyż: Izby Ochrach: *Poptawski*; Naczelnik Kontroli w tejsze I. bie *Ożanowski*; Inżynier Gub: Płock: *Hincz*; Komisarz Obw: Stanisł.; Radca Dworu *Trzeciak*. Śgo STANISŁAWA kl: 2giej z koroną: Radca Rządu Gub: Płock: *Skonieczny*; Dyrektor Gimn: w Suwałkach

Zdanowski; Prezes Tr: C. G. Kalis: *Głosow*; Inspektor Jener: Komunikacji lądowych i wod: b. Podpułkownik *Zahrzewski*. Kl: 2giej bez korony; Członek Heroldji Królestwa Radca Stanu Nadzwyczajny *Niemoiowski*; Oficjal Jeneralfu Dyecezzji Greko-Unickiej Chelmskiej, JX. *Hryniewiecki*; Superintendent Kielecki wyz: Ewangelicko-Refor.; *Skierski*; Opiekun prezydntący w Radzie Opiekunczej w Włocławku, Biskup Suff: Dyc: Płockiej, X. *Fiałkowski*; Radny wydz: wojsk: w Urz: Munic: Warszawy, *Szmiddecki*; Członek Rady Wychowania Publ; Wizytator Jlny *Hlebowicz*; Naczelnik Sekcji solnej, Referendarz *Gniazdowski*; Prezes Sądu Kryminal: Guber: Kielec; *Chwalibog*; Prezes Try: C. Gub: August.; *Bielski*; Inspektor Jlny Komunikacji lądowych i wodnych *Klemensowski*. Urzędnikowi do szerególnych zleceń, 4tej kl., przy Głównodowodzącym Armją czynną, z wydziału Ministerstwa spraw zagran.; Radcy Kol: *Fonton*; Najmilszociwiej rozkazano być Radcą Misji w *Berlinie*.

Z dniem 10 Lutego r. b. upłynęło lat 50 od chwili, w której Mąż tak zaszczytnie uczonemu światu znany, *Samuel Bogumił de Linde*, został policzony w poczet Doktorów Filozofji Uniwersytetu Lipskiego. Uniwersytet ten chlubiąc się posiadaniem w swojej hierarchji tak znakomitego i zarazem szczełśliwego Członka, ponowił akt hołdu jego głębokiej nauce, przesyłając mu powtórny dyplom. Heż to zmian przez ten przeciąg czasu między mieszkańcami kuli ziemskiej zaszło! Iluż ich w kwiecie wieku grób zimny pokrył! Iluż nie dożyło lat 50, ilu z 50tym rokiem życia stargało swoje siły, nie lub mało użytecznego zdziaławszy! Jestże wszelako to życie za krótkie, kiedy człowiek uzbrojony w błogosławieństwo Niebios, człowiek pracowity, zdola więcej niż przez pół wieku owoców dojrzałości swojej nieprzerwanie innym dostarczać? A kiedy rozważymy że od wyjścia na świat arcydzieła niezmordowanej pracowitości jego, tego ogromnego Słownika, który na zawsze

chlubą naszą będzie, już blisko 30ści lat upływa, iakże zawstydzić się musimy, ilekroć nam przedsiębiorącym daleko mniej rozległą pracę, sparaliżując w samem przedsięwzięciu tą myśl zgubną, czy *skończyć!* Oto Bohater pióra, na łonie szczęśliwej rodziny swojej, cieszy się laureami swej sławy już od lat kilkudziesięciu, a które poświęca jeszcze ważnym dla nas pracom, ani zwalony ciężarem wieku, który przeżył, ani zachwiany niestatecznością burz które przetrwał, ani wyczerpięty ogromem dzieł, których dokonał! Dołączmyż do tego wspomnienie na trudy, które ponosząc jako wyższy Urzędnik zasłużył się krajowi; na mokoły, których doświadczał wychowując młodzież naszą jako Naczelnik iednego z wyższych naukowych instytutów w kraju! Ten tryumf usiłowań, ten przykład dla następców i zasługa godna uwielbienia przez współczesnych, zwróciły uwagę JW. Świty JEHO. CESAŃSKO-KRÓLEWSKIEJ MCI Jenerała *Okunew*, Kuratora Okręgu Naukowego Warsz.; który onegdaj otoczony Członkami Rady Wychowania Publicznego, na czele Członków Komitetu Examinacyjnego, tudzież Zwierzchników i Nauczycieli tutejszych Szkół, o godz. 1szej z połud: udał się do mieszkania Czciogodnego Jubilata, ażeby w towarzystwie reprezentantów hierarchji naukowej, powiniósował Mu rzadkiego w życiu zdarzenia. A kiedy Zwierzchnicy wyrzucali, tak miłe wypełniają obowiązek, który przypadł na nich pod berłem tylą wielkimi dziełami wstawionego MONARCHY, podwładni w milczeniu zyczyli sobie, ażeby mogli kiedyś zalecić się przynajmniej częścią zasług *Lindego*.

JW. Jeneral *Sobolew* Woenny Jeneral-Policmejster armji czynnej, i Ober-Policmejster Miasta Warszawy, wczoraj przybył do Warszawy. — Do Warszawy na kurację przybyły z Powiatu Bialskiego, były Sędzia Pokoju tegoż Powiatu, JW. Andrzej *Serwiński*, onegdaj znajdując się w Ogróźnie XX. *Dominikanów*, nagłe zakończył życie. Bezdzietny, zostawił znaczny majątek, przeżywszy lat 70. — Pograżeni w żalu Rodzice po stracie iednego Syna Władysława *Schuster* w kwiecie wieku, bo zaledwie siódmy rok liczącego, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok Jego dziś

o godz: 4tej z połud: z Kaplicy Kościoła OO. *Bernardynów* na smętacz Powązkowski: odbyć się mającą. — Przy obrazie olejnym ołtarzowym okazywanym w Dobroczytności, widzieć można 2gą kopję tegoż Autora Juliusza *Hübner* z *Disseldorfu* wykonaną w rycinie. Może nieiednemu lubownikowi przyjemnie będzie porównać te kopje i powziąć tym sposobem wyobrazenie o oryginalnej kompozycji. Z oglądania Obrazu i Tunelu wpłynęło zł. 1. — Mam honor zawiadomić lubowników *ciast*, iż w nowo otworzonej Cukierni w domu JW. Radey Stanu *Badenigo* № 413, obok Saskiego Ogródu, znalazłem takowe w guście na pochwałę zasługującym, i czuję się być w obowiązku wymienieniem swego nazwiska stwierdzić. *Alfons Czernig* Owad. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości 2gie przedstawienie Oryginalnej Komedji *Notatki moiego Męza*, prawie ciągle zadowalało dość licznych słuchaczy. Po 2gim akcie przywołany JP. *Matiewski*, po ukończeniu JP. *Jasiński*, JPani *Chobrzyńska* i JP. *Stolpe*.

Sceniczne Towarzystwo pod zarządem JP. *Okońskiego*, przez dość długi przeciąg czasu zadowalając Publiczność *Zamościa* iiego okolic, przeniosło się do *Zemży*, gdzie prócz dziełek teatru Rozmaitości przedstawi *Młyn djabelski*, *Ojca Debiutantki*, *Kaspra Hauzera* i t. p. Z *Zemży* toż Towarzystwo uda się do *Suwałk* i do *Rossji*, a na zimę stosownie do żądania Szan: Publiczności wróci do *Zamościa*, gdzie ma przyrzeczone abonament.

Anglja. — Wniosek względem zniesienia chłosty w armji, został w Izbie niższej większością głosów odrzucony. Taż Izba 15go b. m. naradzała się nad poiedynczemi paragrafami nowej taryfły celnej. — Królowa dnia 15go b. m. wyprawiła świetny bal dworski w pałacu *Buckingham*, do którego zaproszono Członków rodziny Królewskiej, Ciało dyplomatyczne i najznakomitsze osoby stolicy. Sale trona i balowa były urządzone do tańców, prócz tego otworzono wspaniałą galerję obrazów, dużą salę i zielony pokój bawialny; żółty pokój przeznaczony był dla rodziny Królewskiej. Królowa rozpoczęła bal Kontredansem z *Xciem Jerzym*, a Xżę *Albert* tańczył z Xżną *Bucclough* (*Buklej*) Małżonką Wiel:

Strażnika pieczęci. — Lord *Hil* złożył dowództwo armji w ręce Królowej. Jenerał *G. Murray* jeszcze go nie zastępuje, aby swojemu poprzednikowi zostawić czas do załatwiania niektórych interesów. — Xię *Wellington* przygotował plan do nowej wyprawy w *Afganistanie*; podług jego mniemania bowiem, Anglja powinna starać się energicznie o zatarcie swojej kłeski w *Kabulu*. — Pismo ang: zapewnia, iż Rząd francuz: postanowił niepozwalać na związek Królowej *Izabelli* z jakimkolwiek Xięciem, któryby nie pochodził z domu *Burbonów*. — Malarz *Haytes* ukończył obraz przedstawiający obrzęd zaślubia Królowej *Wiktorki*. Dzieło to zostało ustawione w pałacu *Bukingham*. — Z portów południowych ciągle trwa wysyłka wojsk do *Indji*. — Zjednoczone Królestwo W. Brytanji i Irlandji ma 3160 fabryk większych, zatrudniających 410,371 robotników, między temi 250,000 niewiast i 170,000 dzieci. — Wiadomość o zdobyciu twierdzy *Gizny* przez *Afganów*, okazuje się bezzasadną. — Lord *Jan Russel* ma przejść z religji anglikańskiej na presbiterjańską. — Arcybiskup w *Tuam*, kazał i w *Irlandji* odbywać modły za Kościół hiszpański.

Francja — Hrabia *Bresson* Posel francuz: przy dworze *Pruskim*, wkrótce wraca do *Berlina*. — Izbie Deputow: przedstawiono prośbę o ustanowienie Rady osadniczej w kraju algierskim. Przy tej okoliczności zanesiono zażalenia przeciwko zarządowi Jenerała *Negrier* (Negrje) w prowincji *Konstantyńskiej*, lecz Marszałek *Soult* (Sult) takowe odrzucił. — Żeglarz w *Nantes* (Nant) mając zamiar wysłać transport bydła do wysp *Antylskich*, zapytał Pana *Guizot* (Gizo) czy ma zaopatrzyć się w świadectwo Konsula angielski; albowiem będąc zmuszonym zabrać znaczny transport wody dla tego bydła, łatwo mógłby być poczytany przez statki angiels: strażnicze za statek handlujący niewolnikami. Wiadomo, iż znaczna ilość wody słodkiej na statku kupieckim wznieca podejrzenie, iakoby trudnił się takim handlem. — Od 14tu dni dostawa węgla angiels: kamiennych pomnożyła się na skalę ogromną, albowiem zaproponowana taryfa celną przez Pana *Rob: Peel* (Pil) sprowadzi nie-

omylnie zdrożenie tego artykułu. — Około 1000 Zecerów i Drukarzy iako też 3 prassy pospieszne w drukarni Królewskiej, pracuje nad wydaniem pism tyczących się nowych wyborów. — Rada municypalna wyznaczyła 10 milionów fr. na upiększenie *Paryża*. — 20 fabryk cukru z buraków niedawno zamkniętych, na nowo otworzono. — Miasto *Lamarsz* prosiło Ministra spraw wewnątrz: o pozwolenie wzniesienia pomnika Marszałkowi *Xcia Belluno*, który urodził się w temże mieście. — Wyjazd Królewiczów do *Algieru* został do przyszłego miesiąca odłożony. Mylną była wiadomość iakoby nowa wyprawa francuz: miała na celu najście ziemi *marokańskiej*, lub bombardowanie *Tangeru*. Cesarz *Marokański* już od dawna oświadczył, że nie ma tyle władzy, aby mógł pojedyncze swoje pokolenia wstrzymywać od dostawiania rekrutów *Abdel-Kaderowi*. — W ciągu lata zgromadzą kilka obozów na *manewry*. — Król 18go b. m. przeglądał na dziedzińcu pałacu *Tuilleries* (Tiulerji) wszystkie pułki załogi paryzkiej. — Jenerał *Lamoriciere* (Lamorysjer) ukończył świętą 22-dniową wyprawę w prowincji *Maskary*, gdzie wiele pokoleń zjednał Francuzom, a inne skarcił, przez 18 dni żywił swój koczup kosztem *Arabów*; 500 ięców, 1800 sztuk bydła i mnóstwo koni iako łup przywiózł. Między ięcami znajduje się *Kalif El Barkani* który jest prawą ręką *Abdel-Kadera*. — Rząd miał otrzymać telegrafem wiadomość o wybuchu i rychłem uśmierzeniu nowych rozruchów w *Madrycie*. — Stany Zjednocz: wysłał do brzegów *Afryki* eskadrę pod dowództwem Komodora *Ramsay*, aby wstrzymywać okręty angiels: od rewidowania statków kupieckich amer: — 17go b. m. był taki mróz w *Paryżu*, iakiego od 20 lat nie pamiętają; wody na nowo zamarzły.

Hollandja. — Król i Jego Rodzina, wrócili z *Amsterdamu* do *Hagi*. — Xię *Oranji* po wypadku spadnięcia z konia, jeszcze niezupełnie wrócił do zdrowia.

Włochy. — 12go b. m. z wielką uroczystością odbył się w *Turynie* obrzęd zaślubin Następcy tronu, z Arcyksiężniczką *Marją Adelajdą* starszą córką Wice-Króla *Lombardji*.

Rozmaitości. — Donoszą z *Petersburga* o pobycie *Lizsta*. Miał dać wielki Koncert publiczny 20 b. m. Rozkupiono nań 3000 biletów po 15 rub: as. Poprzednio wielki ten Artysta miał szczęście dać się słyszeć u Dworu. Grał także i w 2ch domach znakomitych. — Sławny Gitarzysta *Huerta* przybył r. 1829 do *Paryża*. Pan ** będący wówczas Ministrem, zaprosił znakomite towarzystwo na wieczór, a na biletach zapraszających oznajmiono, iż *Huerta* da się słyszeć. Artysta przybył istotnie, wiedząc jednak, że go tylko dla gry zaproszono, oświadczył, iż nie jest usposobiony, i że w ten wieczór grać nie może. Prośby i zaklinania nie skutkowały, omylony Gospodarz musiał kazać zastawić wieczerze, bez zjedzania swoim Gościom upragnionej uczy dla słuchu. W tem o szczęście! w chwili gdy potrawy zaległy stoły, a goście zajęli swoje miejsca, *Huerta* zagrał na gitarze. Wykonał jedną, drugą i trzecią sztukę, jego zapal wzrastał coraz bardziej, chociaż Słuchacze zaczęli już być niespokojnemi, i tęskny wzrok zwracali do potraw. Okropny Gracz zdawał się niezmordowanym, aż Gospodarz użył stosownej pauzy i grzmiotem oklasków obsypał *Huertę*. Goście zasiedli powtórnie do stołu, lecz wieczerza już była ostygła.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borkowski Fran: Hra: z Lwowa; von der Hoffen Pułkownik Inzenjerów z Zamościa; Sarnowski Stani: Oby: z Wólki Papińskiej; Kobyliński Józ: Dzie: z Ostrowca; Kiciński Stani: Dzie: z Wólki Załęskiej; Okęcki Mich: Dzie: z Bożej Woli; Załuski Kate: Dzie: z Charków; Orsety Tom: Dzie: z Oporowa; Roszkiewicz Mat: Dz: z Kraszewa; Dęhowski Fran: Oby: z Smardzewa; Grabczewski Teod: Oby: z Kleszewa.

DONIESIENIA.

Do puszczenia w kilkoletnią dzierżawę od Śgo Jana r. b., DOBRA dosyć znaczne w Gub: Mazowieckiej, po tej stronie Wisły sytuowane. Blizsza informacja powzięta być może pod Ner 455/6, na 2em piątrze, od Krawskiego Przedm.; bez pośrednictwa faktorów.

MASZYNA PAROWA PISTORJUSA

Jest do sprzedania w bliskości Warszawy po prawej stronie Wisły, już używana, ale w zupełnie dobrym i kompletnym znajdująca się stanie, na 20 korcy kartofli dziennie, w cenie po zł. 2 za funt z dodaniem bezpłatnie

kadzi zaciernej, kilku kadzi fermentacyjnych i innych, parnika, oraz kuf 15tu do zlewania Okowity. Wiadomość u Szwajcara Pocztowego do dnia 1go Czerwca r. b.

Niżej podpisany, zawiadamiam Szan: Publiczność, iż Żona moia Antonina z Janickich Sokołowska, już od lat 12tu niewiadomo gdzie się znajduje; ktoby wiedział o jej terażniejszym pobycie lub śmierci, raczy łaskawie dać znać pod Nr 1418 i 19, przy ulicy Siemnej, w domu Kowala Brockiego. *Andrzej Sokołowski.*



Kobieta 19 lat mająca, wolna, trzy dni dopiero po porodzeniu, życzy sobie przyjąć obowiązek MAMKI; mieszka w Rynku Nowego Miasta pod Nr 333, w podwórzu.

Do Handlu PEŁOTNA i SUKNA J. Glücksolna przy ulicy Bielańskiej w Hotelu Lipskim, nadszedł świeży transport nader gustownych Materji na SPODNIE LETNIE, oraz SUKNA w rozlicznych kolorach i gatunkach, PEŁOTNA wehowego, kopowego, saskiego, holenderskiego, Stołowej Białizny i Chustek płóciennych do nosa, po cenach umiarkowanych.

Petronela z Wojtawiczów Kubička, od lat 6ciu wychowała z W. Cyrkąską Żoną Adjutanta Wojsk J. Cesarzkiej Mości, do niewiadomego miasta i gubernji w Rosyjskie Państwo. Stroskany syn teże Wojciech, tu w Warszawie Nr 2712 zamieszkały, najprzejmiej uprasza osoby, któreby o jej terażniejszym pobycie miały wiadomość, iżby na koszt jego z adresem do Kantoru Informacyjnego udzielił łaskawie raczyły.

Jeometra wieźdźiący na pomiar Dóbr Rządowych, potrzebuje kilku POMOCNIKÓW do pomiaru, rysunków i rachunków. Ktoby miał chęć iechania, raczy się dowiedzieć do domu pod Nr 181, przy ulicy Krzywekoto, na 2gie piątro od frontu.



Do Fabryki Jerzego *Loth*, potrzebne są **PANNY**, obeznane z robotą Kapeluszy Damskich Słomkowych lub innych.

KAGANCY podług terażniejszych modeli iakże teraz mają być stawiane, nabyć można przy ulicy Franciszkańskiej w domu P. Jaroszewskiego pod Nr 1799, w handlu Majera Szydłówna, za pomierną cenę.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 10. Jutro w handlu *Maienskiego* przy rogu ulic Bednarskiej i Sowiej, na Śniadanie: Sandacz, Szczupak, Karp, Okoń, Lio z kapus., Karaś 2ki, Kotlety ryb., Zupa rybna i grocho. na Łososiu, Naleśniki z powidaz., Potrawy mięs.: Uwiadamia się Łaskawych Amatorów SZTOKFI-SZU, iż na żądanie będą go mogli jeszcze dostać po raz ostatni na śniadanie w Piątek i w Sobotę, w Handlu Win i Korzeni przy uli: Nowo-Senatorskiej Nr 477 lit: B.

Dziś dołącza się PLAN 60tej Loterji Klasycznej.

DONIESIENIA.

Przybyły w tych dniach Landkuczer z Drezna, zyczący sobie zabrania Osób do Niemiec, jako to: DREZNA, BERLINA, GDANSKA, it. p.; ma Powóz bardzo wygodny. Wiadomość o takowym powzięć można w Hotelu Drezdeńskim przy ulicy Długiej, w Kantorze.



W Fabryce Zakładu Taszyńskiego, znajdują się dla dogodności Przes. Publiczności zapas świeżo przysposobionych Sprężynek do czepków i beretów damskich, Sprężyny do mezkich kapeluszy składanych, Żelaza do prasowania kapeluszy słomianych, Sprężyny chirurgiczne do różnych defektów, Okucia pałaco we do okien i drzwi i zwyczajne, Drzewce do pieców mosiężnych, Juszek i Rur nowego wynalazku patentowanych, Znaczników do bydła i owiec, Młotów do cokołowania drzewa, Maszynek do przytwierdzania kałoszy na butach, Węd nowego wynalazku na wilki, lisy i krety, Kluczy angieli: do zabezpieczenia zamków od złodziei przy drzwiach, Zamków z feaierami sztucznych do drzwi, biór, komód, szkatuł; również Kludek dużych i małych it. p. wyrobów ślusarskich i galanterijnych; na które obstalunki przyjmują się w tejże fabryce pod Nr 2643, przy ulicy Majjensztadt. Do teje fabryki przyjeździć być mogą w naukę Ściur Terminatorów. Rodzice lub Opiekunowie mający dobrej konduity dzieci, zgłosić się mogą.

Dnia 26 b. m. wieczorem, zgubiony został ZEGAREK srebrny dość duży, z cyferblatem białym, na którym godziny liczbą rzymską pisane i skazówki czarne, koperta w matrznięta, z kołkiem gładkiem w środku do cyfry; koby go znalazł, raczy oddać do Rządzący domu Nr 2678 lit. B, uli: Bednarskiej, za nagrodą. Przytem uprasza się WWPanów Zegarmistrzów, aby na takowy hacznosc swą zwracać raczyli.



Jest do sprzedania Koccz z fordekiem fabryki Warszawskiej, urządzenie i mocno zrobiony, do drogi i miasta datny, za pomierną cenę. Blizsza o takowym wiadomość u Właścicieli przy ulicy Leszno Nr 731, na Iem piątrze od frontu. — Tamże są do zbycia SZORY na konie i różne Zaprzęgi.

OSOBA znająca gruntownie języki niemiecki, francuzki i polski, posiadająca świadectwa rekomendacyjne, nateraz podupadła, pragnie przyjąć za pomierne nawet wynagrodzenie, obowiązek Murgrabiego, Rządzący Bonu lub Hotelu. Wiadomość przy ulicy Freta pod Nr 259 od tyłu, w oficynie na pierwszym piątrze.

W domu Nr 739, na Tłomackiem, na 2m piątrze od frontu, jest POKOI 4 z meblami do naiecia, od dnia 24

Maja do 30 Września r. b.; tudzież może być dodana Kuchnia od dnia 1go Lipca. Wiadomość w miejscu.

Komisarz Administracyjny Cyркуtu I. i XI.

Wskutek polecenia Urzędu Muncypalnego M. Warsza: z d. 1/26 Marca r. b. Nr 34647/4709 z Wydz: Kass wydanego, zawiadamia Szanowną Publicznosc, iż Zabudowania na gruncie Posesji Nr 2676, przy ulicy Bednarskiej znajdujące się, do rozbioru zakwalifikowane, w dniu 22 kwietnia (4 Maja) r. b. o godzinie 10 z rana przez publiczną licytacją w Biurze podpiasnego, sprzedane będą, gdzie warunki licytacyjne każdodziennie przejrane być mogą.

Pawłowicz.

OBERZA czyli AUSTERJA z wjazdem i obszernem mieszkaniem, w Meście Wyszkwie Obw: Pultuskim, przy szose na trakcie Białostockim, należąca do Polwarku Wyszkwów, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b.; uadmieniając że w tem Mieście odbywa się corocznie 10 Jarmarków licznych, i w każdą Srodę targi bywają. Dowiedzieć się można o warunkach na miejscu we Dworze.

Mam zaszczyt donieść Przeswieitnej Publicznosci, że MATERACOW z chemiczno-preparowanej sfomy, ceny są następujące: Zi 24, 30, 36, 45, 54, 60 do 65ciu, tudzież z włosów koniskich, w moim zakładzie przy ulicy Podwale pod Nr 522, dostać można; oraz MATE-RACE używane z włosów koniskich; przerabiane bywają tak nowe, a zwłaszcza iż do wszelkich Mebli są takowe wyroby użyteczne, gdyż nieprzyjmują żadnej nieczystosci i jest w nich wielka elastycznosc; za wczesne i dobre uskutecznienie takowego wyrobu, raczy H. Anselm, Właściciel patentowanej fabryki chemiczno-preparowanych materjałów.

Do Magazynu J. W. Storsberg przy ulicy Senatorskiej pod Nr 459, nadszedł znaczny transport FA-JANSU ANGIELS: WEDGWOOD (Wielzwod) kolorowego i białego; składający się z Serwisów stołowych i Serwisów do herbaty; oraz świeży transport POR-CELANY ogniotrwałej Baranowiekiej.

MIESZKANIE składające się z 2ch Pokoi, Przedpokoiu i Składu na drzewo, jest do naiecia w domu Nr 2325, przy ulicy Pawiej; karta na tymże domu przylepiona, wskaze gdzie o ugodę udać się wypada.

Są z wolnej ręki do sprzedania następujące Przedmioty: Zegar angieli: w szafie, Komoda, Stół, Biurko do pisania, wszystko mahoniowe; Stoliki, Fajki, it. p.; oraz Płaszcz, Surdut i Fraki, w Pałacu Hra: Zamoj-skich pod Nr 472, przy ulicy Senatorskiej, u P. Millhauzen.

Mężczyzna w świadectwa opatrzonej, w sile wieku, umiejący dobrze pisać, oraz konie wierchowce iak najlepiej uieżdzać, niemniej posiada uzdatnienie do dozoru znacznych lasów, i do myślistwa; pragnie wejść w obowiązki prywatne w Królestwie lub w Rossji; wiadomość pod Nr 2637.

W tych dniach z domu przy ulicy Rybaki Nr 2573, skradzioną została KLAMRA srebrna, mająca w około i w środku 3 dyamenty; jeżeli kto dostrzeże wyżej wzmiankowaną Precję, i da o tem wiadomość do Kancelarii Komisarza Policji Wykonawczej Cyркуlu 2go, otrzyma nagrodę wartości połowę tej kosztowności.

☞ Potrzebna jest dogodna DZIERŻAWA Dóbr w Guberniach: Mazowieckiej, Kaliskiej lub Sandomierskiej od 5go Jana r. b., do wysokości od 6ciu do 9ciu tysięcy lub więcej, z tą dogodnością, iż wypuszczający taką w będzie mógł mieć zaliczoną z góry za kilka lat stosownie to do wysokości dzierżawy, lub też zastawa z dopłatą roczną; posiadający iedną z takowych, raczy dać wiadomość do P. Rajtarskiego Kupca mającego Handel Korzenny w Domu W. Czaplńskiego przy ulicy Elektoralnej Nr 787, lub do Pani Felblauer Kupcowej przy ulicy Długiej w Domu W. Bokana, obok Suchego Lasu.

☞ *Eljasz Braesch*, rodem z miasta Münster w Alzacji francuzkiej, z profesji Cieśla, przed kilką laty zamieszkały w twierdzy Modlinie (dziś Nowogeorgiewsku) w Królestwie Polskiem, w swoim własnym interesie zgłosić się ma iak najspieszniej do Redakcji Gazety Codziennej przy Drukarni Banku Polskiego. Zarazem uprasza się każdego kłoby o wspomnianym Eljaszu Braesch iakąkolwiek posiadał wiadomość, aby ią do wyżej wspomnianej Redakcji udzielić zechciał.

Pozostała Familja po s. p. Xiędzu Józefie Grobelskim, byłym Wikarjuszu przy Kościele Parafjalnym Nieborowskim, zmarłym w d. 19 Grudnia 1831 r., żyjący sobie powziąść Wiadomość o Zamieszkanym Wgo Jakuba *Obłaskiego*, niegdyś Kapitana Kasjera z Pułku Strzelców piechoty 5. Wojska Polsk., którego pobyt od r. 1830 nie jest wiadomy, prócz ustnych powieści, iakoby miał umrzeć na cholere. Jeżeli żyje, uprasza też Familja, aby raczył dać o sobie wiadomość Wmu Wójtowi Gminy Nieborów, tamże zamieszkałemu. *M. z G. O.*

Bank Polski. — Podacie niniejszem do wiadomości, iż w d. 1/16 Maja r. b., rozpocznie się o godz. 10 z rana, w Sali Giełdowej, sprzedaż przez publiczną licytacją kosztowności w Banku zastawianych i niewykupionych na terminie. Licytacją tą odbywać się będzie codziennie wyjąwszy święta, aż do zupełnego tychże kosztowności wyprzedania. Właściciele przeto zastawów, którzy w swoim terminie nie zgłosili się dla uzyskania dalszej prolongacji, zechcą dopełnić taką w Kantorze Banku, najpóźniej na dni 5. przed rozpoczęciem licytacji. Po upływie tego terminu, iako i w ciągu licytacji, żadna prolongacja stanowczo przyjęta nie będzie i tylko wykupno dozwolone być może. — Radca Stanu Prezes *Lubowidzki*. Sekretarz *Jny. Lubkowski*.

KOLONJA o 3 1/2 mili od Warszawy, do której traktem szosę, blisko mil 3 iedzie się, z Inwentarzami i porządkami gospodarskimi lub bez tych, mająca położe-

nie zdrowej i nader wesołej, bo widok malowniczy, Dom mieszkalny wygodny, Ogród nowo założony, wrab drzewa i pastwisko w przyległych lasach, przerzyna taką w rzeka i ma prócz tego Sadzawki zarybione, Iąki, a wysiewu Oziminy 30 korcy, jest do sprzedania. Wiadomość pod Nr 1493. ulica Chmielna, przeciw Hece.

200 SKOPÓW z cieką wełną, jest na sprzedaż (po Strzyżeniu) w Hłiwkach, w Gubernji Podlaskiej, 1 1/2 mili od szosse między Zbuczynem a Międzyrzecem; gatunek wełny na Skopach widzieć można do ostatnich dni Maja.	
--	--

Podacie się do wiadomości, iż Administracja dóbr Ordynacji Zamojskiej, została upoważniona do wchodzenia w układy, o erygowanie pewnej liczby Folwarków mających wypuścić się założycielom w długoletnią dzierżawę bezpańszczyzną; o zwrot tymże założycielom kosztów, przez stosunkowe uwolnienie od opłaty ceny dzierżawnej, iako też o sprzedaż drzewa z miejsc, w zamiarze erygowania folwarków na karczunek przeznaczyc się mających. Bliższą wiadomość powziąść można w Kancelarji Centralnej dóbr i interesów JWW. BHR. Zamojskich w Ich pałacu w Warszawie, lub w Administracji dóbr Ordynacji Zamojskiej we wsi Zwierzynie Obwodzie Zamojskim, czynności swoje odbywającej.

Wzywam *Alexandra Wiczorek v. Wiczorkowskiego*. Meza moiego, aby o swojej bytności lub zamieszkaniu mnie zionę swoją *Katarzynę z Jabłonskich Wiczorkowską*, pod Nr 1035 przy ulicy Grzybowskiej, w Warszawie stale zamieszkałą, zawiadomił lub sam o sobiście do mnie przybył; gdyż 17to-letnia niewiadomość, czyni obawę z dziećmi pozostałymi o jego istnienie; również upraszam każdego wiadomość o poszukiwanym mającym, donieść mi pod wskazywany Numer, za o wdzięczność winną być. — *Katarzyna z Jabłonskich Wiczorkowska*.

D O B R A R E M B I E S Z Y C E w Pówiecie Kieleckim i teje Gubernji położone, mil dwie od miasta Chęcin i od szosse odległe, są z wolnej ręki do sprzedania. W dobrach tych jest Kościół parafjalny, mają rozległości morgów Wiedeńskich 817 i sążni kwadratowych 1578 czyli miary nowopolskiej włok 28, to jest w polach dworskich morgów 220, w łąkach morgów 33, pastwisk morgów 30, Lasu dobrej zakonserwowanego morgów 234, a resztę włóściańskie pola zajmują. Pańszczyzna jest dostateczna, Dwór murywany i wszelkie budynki w dobrym stanie. Szacunek Dóbr jest złp. 75,000, na których Towarzystwa jest złp. 13,500. Dowiedzieć się można o bliższych warunkach u Właściciela tych

Dóbr, mieszkalnego we wsi Bedlno, w Obwodzie Opoczyńskim o milę jedną od miasta Konskich, lub w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej, obok Fabryki Ewansa, pod Nrem 1767, na 2gim piątrze od frontu.



POWÓZ podróżny z fordekkiem, z wszelkimi rekwizytami, bardzo wygodny; oraz **BRYCZKA** ordynaryjna kryta, bez rysorów, są do sprzedania. Wiadomość powziąć można przy ulicy Krak-Przed: wprost Sarskiego Placu pod Nr 389 — Tamże jest **KON** mocny, do pracy zdatny, do sprzedania. Wiadomość u Stangreta Ignacego.

Ktoby wyszedł skradzione w dniu 25 Marca 3 **BILETY** Bankowe z zastawu Kosztowności jako to: Nr 21,882, 22,265 i 22,266; niech raczy dać znać pod Nr 1835 przy ulicy Zakroczyńskiej, do Właściciela domu. Tamże żądana jest **SUMMA** od 8 do 10 tysięcy do wypożyczenia na pierwszą hypotekę, pod korzystnymi warunkami.



W Dobrach Służewcu pod Warszawą, jest 300 **MACIOB** w wieku 5 do 6 lat zaiakowionych, zdatnych do założenia porządnej Owczarni; są także **BARANY** I. klasy na rok przyszły zdane do bukowania, z wełną długą, cienką i gęstą, ieszce wcale nie używane. O cenie i gatunku, wiadomość na miejscu.

O mil 5 od Warszawy w bliskości szose, znany **FOLWARK** z Gorzelnią nowo urządzoneą, mający wysiewu Oziminy korey 300, Siana fur 1600, wszystkie budowlę zupełnie dobre i w większej części nowo zaprowadzone, obfitujący w najlepszepastwiska, jest od E Lipca r. b. lub wcześniej, do wydzierżawienia. Blizsza wiadomość u Rządzcę Pałacu Nr 415, przy ulicy Krakowskie Przedmieście.



KOCZYK i **BRYCZKA** kryta, spuszczana, w dobrym stanie; są do sprzedania. Blizsza wiadomość w Pałacu Bryłowskiem u Strażnika Kacperskiego.

BILLARD iesionowy z rekwizytami, jest do sprzedania. Wiadomość u Szwajcara na Poecicie.

Radcy Stanu Neumann w Petersburgu, zaginęła **OBLIGACJA UDZIAŁOWA** pożyczki 42 000,000 Nr Serji 609, Obligacji 29,977 oznaczone. Ostrzeżenie w Kantornie Banku o tej zgubie uczynionem zostało.

KORZENIEWSKI KRAWIEC Cywilny i Wojskowy, założył Warsztat w Mieście Gabonjalnem Sawałskach; wydoskonaliwszy się w swej profesji u najslawniejszych Majstrów w Warszawie, a potem za granicą, jako to: w Dreźnie. Wiednia i innych miastach znacznych, śmiało polecam się **WW. Panom Obywatelom i Urzędnikom**; oraz zarezczęm że wszelkie roboty powierzone mi, z całą dokładnością, podług mody, za umiarkowaną cenę wykonione będą,

gdź nieszczędnem znacznych kosztów w spowodzeniu wydoskonionych: Czeladników i potrzebnych materiałów, aby zasłużyć na względy **WW. Panów**, i dla tego cieszę się nadzieją, że **WW. Panowie** wspierając zechcącie mnie usilowania. Zawiadaniam także **WW. Panów** że można u mnie dostać wszelkiej roboty gotowej za umiarkowaną cenę.



SŁĘDZIE pół-halenderskie dobre, baryłka po rub: sr. 1 (zł. 6 gr. 20,) jako też **WINA** węgierskie w Szampankach wytrawne i łagodne i stare, sprzedają się po niższej cenie, to jest: po zł. 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 12, **Dry Madera** po zł. 4 gr. 15, **Muskat lunel** po zł. 4 i 5, w Handlu Milewskiego na rogu ulic Mostowej i Nowomiejskiej pod Nr 166. Tamże jest **SKLEP** na Magazyn Strojów korzystny, lub t. p. do wynajęcia w każdym czasie, i 2gie **PIĄTRO** z 3ch Pokoi, Kuchul, i Stancji, od Sgo Jana.

Jest do sprzedania **KOLONJA Warszówka** zwana z 3ch włók gruntu składająca się, z wszelką budowlą Obszerniejszą wiadomość powziąć można od Wgo Michalskiego, w domu Nr 614 lit L, przy ulicy Niecałej.



W Dobrach Poturzyn w Gub. Lubelskiej Obw. Hrubieszowskim położonych, znajdują się **TRYKI** do przedania, pochodzące z zawodu iednej z najcenniejszych Owczarni Szlązkich Hrab: Larischla. O cenie dowiedzieć się można w miejscu u Właściciela, lub Rządzcę Dóbr.

WIES Guzowatka lit: A. B. oznaczona, w Pow: Stanisławowskim Gub: Mazowieckiej położona, 3 mile od Warszawy odległa, z gruntami miasta Radzymina stykająca się, wedle uczynionego rozmiaru i mapy, obszerności przeszło 33 włók miary dużej polskiej, wszystkie dogodności do gospodarstwa potrzebne, grunty orne, łąki obszerne, bór, zabudowania dworskie i wiejskie mająca, jest do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie. Wiadomość o szacunku i warunkach sprzedaży powziąć można na gruncie, lub u Mecenasa Wilkoszewskiego w Warsz. przy ulicy Rynek Nowego Miasta zamieszkałego.



W domu na rogu pod Nr 1266 i 7, przy ulicy Nowy Świat, przy nowej drodze, jest do sprzedania **KLACZ** ciemno-gniada, rosła, bardzo dobrze niezłożona, pięknej rasy, najlepszej rosyjskiej stajni, za umiarkowaną cenę. Wiadomość w tymże domu u Kuchera Teodora Slepcew.

WIES NOWAWIES; z przyległościami *Makowiec*, duży i mały, w Obwodzie Stanisławowskim położona, mil 7 od Warszawy, rozległości włók 77 miary chełmińskiej, 2 **Młyny** i **Tartak**, Pańszczyzna dni 3,000 dostateczna, gotowych dochodów z propiacji, kolonji i czynszów zł. 6000, utrzymać można owiec 700, Krów 40, łąsy obszerne; do sprzedania z wolnej ręki; wiadomość u Ziemięckiego, ulica Podwał, Nr 525; lub na miejscu.

We wsi Bieniewie przy trakcie bitym Kaliskim w 32głej wiorście od M. Warszawy, a w Smej za Mias: Błoniem położonej, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. AUSTERJA murowana o 2ch wjazdach, z Sklepeni na Skład Trunków przeznaczonym. Osoby interesowane, bliższą wiadomość powziąć mogą na miejscu we Dworze.

Potrzebny jest ADMINISTRATOR mający własne inwentarze, do znacznych Dóbr w Sochaczewskim położonych, przez które szose i rzeka Bzura przechodzi, i które od M. Warszawy mil 6 $\frac{1}{2}$ są odległe. O bliższych szczegółach u Właściciela domu Nr 2248 lit. A. w Warszawie przy ulicy Nalewki przekonać się można.

KOLONJA w bliskości Warszawy, w dobrej glebie, z porządnym zabudowaniem i znacznymi łąkami, z wolnej ręki jest do sprzedania. Bliższa wiadomość pod Nr 466, w handlu Żelaznym W. Wejchert et Bruo.

OBERZA we wsi Kozuszkach między Błoniem a Sochaczewem, na trakcie Kaliskim, z PROPINACJA w tymże mniątku, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Wiadomość na miejscu.

We Wsi Biorunowie na 3ciej wiorście za Miastem Błoniem, OBERZA z PROPINACJA, a nawet z znaczną częścią GRUNTÓW, do sprzedania lub zadzierżawienia znajduje się; dowiedzieć się można u Właściciela Nr 932, przy ulicy Chłodnej, lub na gruncie w dobrach przyległych Bramkach.

Wójt Gminy Mokowo. — Na żądanie W. Leokadij Chełmińskiej, zawiadawiam, iż też ma zamiar przesiedlić się w kraj Królestwa Pruskiego; przeto jeżeliby kto miał jakie pretensje, raczy się zgłosić do Rządu Gubern. Płockiego, lub też do Komisarza Obw. Lipnoskiego, w przeciągu miesięcy 3ch, upłynięniu czasu zakreślonego do uzyskania paszportu emigracyjnego, przedstawiona zostanie. — W Kochoniu 27 Listop.:/9 Grudnia 1841 r.

Linowski.

W Ogrodzie Służewieckim, 2 wiorsty za Królikarnią, przy szose, dostać można BZÓW kilkoletnich, jako też różnego gatunków KRZEWÓW.

PETERSILGE SYN, LUDWISARZ.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w Warszawie przy ulicy Freta, jest do zbycia oprócz wielu pomniejszych DZWONÓW, jeden gustem odlewu i przyjemnego dźwięku zalecający się, ważący 600 funtów wagi polskiej; oraz przyjmując wszelkie obstalunki na odlew Dzwonów, które uskutecznia tu lub w innym wskazanem miejscu.

PROPINACJA w dobrach Erzeziny Obw. Rawskim Gub. Mazow. położona, wraz z Miastem i Austerją, składająca się z 22ch Szynków, do wydzierżawienia od Igo

Lipca 1842 r.; wiadomość we wsi Świętochów pod Tarczynem, lub na miejscu.

W Folwarku Dembe małe o mil 2 od Warsz., jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. BROWAR z wszelkimi porządkami w najlepszym stanie będący, pod bardzo korzystnymi warunkami. Dowiedzieć się można przy ulicy Elektoralskiej pod Nrem 760 na 1szem piątrze.

Potrzebujący DZIERZAWY do wysokości 8,000 złp. poczuje, od Sgo Jana r. b. o mil 6 od Warszawy po szose odległej, tudzież potrzebujący Dóbr o mil kilka od Warszawy przy szose równie położonych, wartości około 130,000 złp.; powezmie wiadomość w Drukarni Kurjera.



Dnia 22 b. m. przed południem, zginął Piesek z rodzaju Wyżłków, maści białej, z uszami kasztanowatemi, na czole strzałką białą w kształcie serca, po bokach plamy kasztanowate, bok zaś lewy przez przypadek uszkodzony i na powrot zagojony; łaskawy znalazca raczy go zwrócić lub dać wiadomość przy ulicy Grzybowski j pod Nr 1048, za nagrodą Bublą srebrem.



PIES z Szpiewem srednich, biały, uszy żółtawe i także dwie łaty na bokach, a Ścią na grzbiecie mający, przez wybiegnięcie za psami imieni z Ogrodu Saskiego na ulicę; Zabija w dniu w dniu 25 b. m., zginął; gdzieby się znajdował, o odprowadzenie lub zawiadomienie pod Nr 28 przy ulicy Sto Jąńskiej wprost Zamku na 1sze piątro od frontu, uprzejmie za nagrodą prócz wdzięczności, uprasza się.

KANTOR ZLECZEN

Gubernierów i Guwernantek przy ulicy Długiej pod Nr 587.

Żądana jest Guwernantka posiadająca dobrze muzykę i nauki klasyczne; Guwernerowie rodowici Francuzi, jako też Guwernantki rodowite Fran utki i Bony zyczą być umieszczeni; Polak posiadający języki francuzki, niemiecki, nauki klasyczne, żący dawać kilka godzin dziennie za stół i mieszkanie.

Z Kantoru Zleceń przy ul. Wierzbowej Nr 473.

GORZELNIANY opatrzoney w chlubne świadectwo, życzy sobie objąć zatrudnienie, w kraju lub w Roszji, za pośrednictwem Kantoru Zleceń.

FAETON ruski podwojny, do pojedynki lub na parę koni, wygodny, prawie nowy, z zaprzęgą lub bez zaprzęgi, za pomierną cenę do sprzedania. Wiadomość w Kantorze Zleceń przy ulicy Wierzbowej i Senator.